ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ДУМА

ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                2022 г.                         с. Донское                                          №
О внесении изменений в Положение об отделе образования администрации Труновского муниципального округа                   Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января                    2020 года № 14-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Труновского муниципального района Ставропольского края», решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 08 октября 2020 г. № 13 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Труновский муниципальный округ Ставропольского края», Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края, Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об отделе образования администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 02 декабря 2020 г. № 43, следующие изменения:
1.1. в статье 1:

1.1.1. часть 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«1. Отдел является правопреемником прав и обязанностей отдела образования администрации Труновского муниципального района Ставропольского края.»;
1.1.2. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Отдел в своей деятельности руководствуется Конвенцией о правах ребенка, Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, Законами Ставропольского края и иными нормативными правовыми актами, Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края, муниципальными правовыми актами муниципального округа, настоящим Положением»;
1.3. в статье 3:

1.3.1. часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Отдел возглавляет начальник, назначаемый на должность                                   и освобождаемый от нее Главой Труновского муниципального округа Ставропольского края. Начальник непосредственно подчиняется Главе  Труновского муниципального округа Ставропольского края и заместителю главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, курирующему социальную сферу.»;
1.3.2. пункте 6 части 2 слово «администрации» исключить;
1.4. в статье 4:

1.4.1. пункте 5 части 1 слова «актами Труновского муниципального округа Ставропольского края» заменить словами «актами муниципального округа»;

1.4.2. пункте 6 части 1 слово «Труновского» исключить.

2. Начальнику отдела образования администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края (Е.Н. Труновой) провести мероприятия по государственной регистрации изменений в Положение об отделе образования администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                               на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правовым                                           и социальным вопросам Н.А.Чернышову.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Труновский вестник».

Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края

              Х.Р. Гонов